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	№ п/п
	Наименование проекта
нормативного
правового акта
	Субъект законодательной инициативы
/
докладчик
	Краткая характеристика проекта нормативного 
правового акта
	Соответствие плану законотворческой деятельности комитета
на 2015 год
	Результаты 
рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О проекте постановления Архангельского областного Собрания депутатов «О внесении изменений в регламент Архангельского областного Собрания депутатов»
	С.А. Вторый, депутат Архангельского областного Собрания депутатов
	В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 23 областного закона от 2 июля 2012 года № 500-32-ОЗ «Об Общественной палате Архангельской области» ежегодный доклад Общественной палаты Архангельской области о состоянии и развитии институтов гражданского общества в Архангельской области направляется в Архангельское областное Собрание депутатов.
Проект постановления предлагает определить порядок выступления председателя Общественной палаты Архангельской области с ежегодным докладом Общественной палаты Архангельской области о состоянии и развитии институтов гражданского общества в Архангельской области на сессии Архангельского областного Собрания депутатов. 
Кроме того, в соответствии с частью 3 статьи 12 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в ред. от 4 марта 2014 года) законами субъектов Российской Федерации устанавливается порядок включения в планы деятельности контрольно-счетных органов поручений законодательных (представительных) органов, предложений и запросов высших должностных лиц субъектов Российской Федерации (руководителей высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации).
Согласно пункту 3 статьи 12 областного закона от 30 мая 2011 года № 288-22-ОЗ «О контрольно-счетной палате Архангельской области» (в ред. от 24 февраля 2015 года) решение о включении поручений областного Собрания в план работы контрольно-счетной палаты Архангельской области принимается постановлением Архангельского областного Собрания депутатов.
В связи с этим Проектом предлагается определить порядок формирования предложений к проекту постановления Архангельского областного Собрания депутатов о включении поручений Архангельского областного Собрания депутатов в план работы контрольно-счетной палаты Архангельской области.
	Вне плана
	принять проект постановления на очередной сессии Архангельского областного Собрания депутатов

	2.
	Разное
	М.Э. Голышев,
депутат Архангельского областного 
Собрания депутатов
	
	
	



